[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

XXVI – очередная сессия

от 25 мая 2022 года № 326
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл
от 29 сентября 2021 года №241 «Об утверждении Положения
о муниципальном лесном контроле в границах Мари-Турекского муниципального района»
В соответствии со статьями 84, 98 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 21 августа 2019 г. № 448,  Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района р е ш и л о:

1. Внести в Положение о муниципальном лесном  контроле                       в границах Мари-Турекского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл от 29 сентября 2021 года № 241  (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1.  В пункте 5.2. слова «постановлением администрации                        Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл» заменить на «решением Собранием депутатов Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл».

1.2. Дополнить Положение приложением №2 «Ключевые показатели муниципального лесного  контроля и их целевые значения, индикативные показатели».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

Глава Мари-Турекского

муниципального района                                             Л.А. Яндыбаева
Приложение 2 к Положению
о муниципальном лесном контроле в границах Мари-Турекского муниципального района

Ключевые показатели муниципального лесного  контроля

и их целевые значения, индикативные показатели

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений лесного законодательства
	70%

	Процент выполнения плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год
	100%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

	Процент результативных контрольных (надзорных) мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	5%

	Процент внесенных судебных решений
о назначении административного наказания
по материалам органа муниципального контроля
	95%

	Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений
	0%

Индикативные показатели муниципального лесного контроля

1) количество плановых контрольных мероприятий, проведенных органом муниципального  контроля за отчетный период;

2) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных органом муниципального контроля за отчетный период;

3) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных органом муниципального контроля за отчетный период на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;

4) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в муниципальный орган контроля, за отчетный период;

5) количество обязательных профилактических визитов, проведенных
за отчетный период;

6) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;

7) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

8) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

9) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий  за отчетный период;

10) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;

11)  количество устраненных нарушений обязательных требований;

12) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

13) количество выданных органом муниципального контроля предписаний об устранении нарушений обязательных требований.